*De appa-
ritione ar-
cus*

draconis, factū Romæ per ipm btm Sylvestrum tpe cōuersiōis supradicti imperatoris Constatini, vt habeat cōiter in legenda eiusdē beati Syuestri in floribus sanctoꝝ. Et scdm hoc ipa visio Iohānis euāgelistē fuit, pphetia pdestinatōis, iuxta itellectū glo-
sae ordinariæ. Et tūl fuit, pphetia cōminatōis, iuxta aliū intelle-
ctū. ¶ Circa istā cōclusionē repelli possunt multæ opiniones, prima est dicentiū, q̄ arcus coelestis per q̄draginta annos aī finē seu cōflagrationē mūdi nō apparebit, siccitate nimia pdomi-
nāte. Hec opinio recitatue ponit per magistrū in historijs scho-
lasticis, & per aliquos sanctos. Sed qa videſ innuere, q̄ cōflagra-
tio mundi ventura sit per cursum naturalem. s. ex nimia siccita-
te, & ideo repellenda est. Nā sicut generale diluuiū aquaꝝ nō ve-
nit ex naturali cursu, sed ex diuino iudicio, ita etiā diluuiū ignis

*Hierony-
mus*

*de Enoch
et Helia.*

Apoca. II.

Lucæ. 21.

*Ezech. 3.
et. 9.
Werho-
dus mar-
tyr*

per diuinā operationem est venturꝝ. Vnde scdm beatū Hiero-
nymum ille ignis etiā mare & aquas cremabit purgando. Item
quia illa conflagratio ignis scdm doctores sanctos hoīes viuen-
tes in magna prosperitate, & trāquillitate mundi reperiet, qđ
non videſ verꝝ, si tāta siccitas cōtinue per q̄draginta annos du-
raret: scda opinio est dicentiū Enoch & Helia veneuros aī ad-
uentū Antichři ad p̄dicadū, & ad auſandū hoīes mundi, cōtra
dep̄cationem illius. Sed hæc opinio falsa est, vt habeat per illud
Apoca. II. ca. vbi dī de gentibus Antichři. Et ciuitatē sanctā cō-
culabunt mēsibus q̄draginta duobus, & dabo duobus testibus
meis, & pphetabunt diebus mille ducentis septuaginta, amictū
saccis &c. Quia Helias & Enoch ad literā pprie loqndo nō sunt
venturi aī aduentū Antichři, sed simul cū eo, cū iam inceperit
regnare, & quasi monarchiā tenere in mūdo, vt ex dicto textu
& ex glosis ordinarijs appetet. Tertia opinio est dicentiū signa
euāgelica debere p̄cedere aduentū Antichři, de qbus dicitur
Lucæ. 21. cap. Erunt signa in sole, & luna, & stellis, &c. Sed hæc
signa potius credunt futura post mortē Antichři aī iudiciū im-
mediate propter hoc qa ibi dicis. Et tunc videbūt filiū hoīs ve-
nientē in nubibus coeli cum ptate magna & maiestate. Quarta
opinio est dicentiū adhuc esse cōquestā Hierlm, & totius terræ
sanctæ per Ch̄ianos aī aduentū Antichři. Et ad hoc adducunt
multa testimonia Ezechielis prophetæ. 3. & 9. capitulo & Me-
thodij martyris. Qui vident prima facie innuere, q̄ aduētu An-
tichři terra sancta à Ch̄ianis possidebit. Sed ista conquesta q̄
futura erit iam fuit facta aliquā per principes Ch̄ianos, & singu-
lariter per Godefridum de Bilhon. Nec appetet dispositio vel

multiplicatio Christianorū tanta ad illā conquestā vltiorem
fiendā, & terrā sanctā vltius per Christianos possidendā, imo vi
det textus cōtrariū dicere Lucæ. 21. ca. Hierusalē conculcabit à Lucæ. 21
gentibus, donec implebunt tpa nationū. Verba aut̄ Ezechielis,
& etiā Methodij martyris, plus lōge in se de ecclesia militate &
mēbris eius, q̄ historice de ipsa terra, pmissiōis, & eius partibus
intelligēda sunt si diligētius attēdanſ. Quinta opinio ē dicentiū
oēs gentes reducēdas ad vñā fidē sanctā catholicā an aduentū
Antichrī. Sed potius credit futura huiusmodi, adunatio hoīm
ad veritatē fidei Ch̄riā post mortē Antichrī, cum viderit se
fuisse deceptos per fallacias Antichrī, vt hoc satis inuenit per te
xtum Ezechielis. 39. cap. iuxta finem cap. Vbi mortuo Agoth, Ezech. 39
id est, Antichrī dī. Ponā gloriā meā in gētibus, & videbūt oēs
gentes iudiciū meū. Sexta opinio est dicentiū euāgeliū in vni
uerso mundo an tps Antichrī pdicari debere. Ethoc propter te
xtum q̄ habet Mat. 24. ca. Et pdicabitur hoc euāgeliū in vniuer
so mundo, in testimoniū oībus gētibus, & tūc veniet cōsumma
tio. Dicendū est, q̄ iste textus multiplicē habet expositionē, iu
xta multiplicē generale pdicionē euāgeliū in vniuerso mundo.
Nā primo fuit pdicatū per Apostolos om̄i creaturā, iuxta pr̄
ceptū Ch̄fi, Mar. vlt. ca. Qd̄ pr̄ceptū tpe Apostolorū fuit ipse
tū, vt patet ad Colos. 1. ca. iuxta principiū vbi dī verbū veritatis
euāgeliū venit ad nos, sicut in vniuerso mūdo fructificat & cre
scit. Et ibidē iuxta finē capituli. Euāgeliū audiſtis qd̄ pdicatū
est in vniuersa terra quā sub cōelo est. Itē ad Romanos. 10. ca. Roma. 10
In oēm terram exiuit sonus eoꝝ. Et nunc venit consummatio
gentis Iudaicæ, & destructio Hierusalē per Titū & Vespasianū.
Scđo fuit pdicatū euāgeliū, & adhuc pdicat̄ quotidie p̄ ordines
sanctorū Dñici & Frācisci in vniuerso mūdo, & post istā pdica
tionē ventura est statim consummatio, & destructio huius mū
di p̄ Antichrī & suos. Tertio pdicabit euāgeliū Ch̄ri in vniuer
so mūdo post tps Antichrī p̄ fideles aliq; q̄ in vnaqq; gēte erūt
mirabiliter conseruati à deo ad cōuerſionē aliorū, & tūc veniet
vltima mūdi cōsummatio. Quarta cōclusio est, q̄ tps Antichrī
& finis huius mundi erit cito, & bene cito, & valde breuiter ci
to. Ista conclusio quāvis sententialiter fuerit beati Gregorij in
Homelia prima, tamen magis stricte & seriole loquēdo, ondō
eā multis modis, primo qd̄ ex reuelatiōe facta beatis Dñico &
Francisco, quē habita est supra in proxima conclusione. Qm̄ ex
illa reuelatione manifeste habetur, q̄ duratio huius mundi stat